
Contacto

Teléfono 965790500
Fax 966461719
Correo Electrónico contratacion@ajxabia.org

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7740/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2019 a
las 12:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jávea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio afinación, traslado y mantenimiento pianos conservatorio profesional de
música y pianista acompañante para concursos, conciertos, recitales y audiciones (2 LOTES)

Valor estimado del contrato 43.163,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.220,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.163,64 EUR.

Clasificación CPV
98396000 - Servicios de afinación de instrumentos.
50860000 - Servicios de reparación y mantenimiento de instrumentos musicales.
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.
92312220 - Servicios prestados por compositores.
92312250 - Servicios prestados por artistas que trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e8a8a1e-5777-4c4f-8e13-a3dbd05c7c3b


Precio de la oferta más baja 8.057 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.057 EUR.

Ofertas recibidas 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Afinación, mantenimiento y traslado a otras dependencias o al exterior de los
pianos verticales y de cola del Conservatorio Profesional de Música

Presupuesto base de licitación
Importe 8.057 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.658,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JAVIER RUIZ LARA
NIF 04849194N
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.658,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.057 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7740/2019
Fecha de Formalización 08/11/2019

Contrato

Formalizacion del contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30ec840b-ec1f-4c30-99ba-10986be32979
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador presentado y admitido que obtiene 98,75 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30ec840b-ec1f-4c30-99ba-10986be32979
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30ec840b-ec1f-4c30-99ba-10986be32979


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza iglesia, 4
(03730) Xàbia (Alicante) España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se dará a conocer a licitadores
mediante publicación en esta Plataforma

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x7che%2FcCUqGmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de actuaciones de música de cámara y solista (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x7che%2FcCUqGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Cursos de formación (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Máster en enseñanzas artísticas de pianista acompañante y repertorista (lote 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Proposición económica (Lotes 1 y 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
titulo superior de Piano (Lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000004621140 |  2019-493650 | Fri, 08 Nov 2019 12:28:07:926 CET 65012303850158151170937023147206835581UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


